СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

        ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ:

 05.07.2013 г.                                                Присутствовали: члены совета:

                                                                       Чалов Г.М., Сарманов Т.К.,
                                                                       Эльтерова С.Г., Кузьмин А.В.

                                                                       Конев А.Ф, Курманов А.М., Петрова Е.Н.

                                                                       Председатель собрания: Ромохов Д.В.

                                                                       Секретарь собрания: Эльтерова С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет».
По первому вопросу
Слушали: О внесении изменений и дополнений в Устав

Совет МО «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ:  внести изменения и дополнения в Устав
Председатель Совета МО –

Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                      Д.В. Ромохов

Астраханская область

Харабалинский район
Муниципальное образование «Селитренский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

от 05.07.2013 года     № 158
В целях приведения Устава муниципального образования «Селитренский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статей 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Селитренский сельсовет» от 18 августа 2011 года № 67 следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 24 статьи 8 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

1.2. Пункт 4 части 1 статьи 9 признать утратившим силу.
1.3.1 Дополнить часть 1 статьи 10 пунктом 8.1) следующего содержания:

«8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Селитренский сельсовет», требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»
1.3.2  Пункт 11 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».
1.4.1  Пункт 6 части 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;».
1.4.2 Пункт 11а части 2 статьи 30 признать утратившим силу.

1.4.3 Пункт 26 части 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«26) принимает решения о заключении соглашений с органами местного самоуправления муниципального района «Харабалинский район» о передаче им осуществления части полномочий поселения по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;».
1.5. Часть 2 статьи 75 изложить в следующей редакции:
«2.Порядок и сроки составления проектов местного бюджета устанавливаются администрацией муниципального образования «Селитренский сельсовет» с соблюдением требований, устанавливаемых Бюджетным Кодексом и муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных образований.».
2. Главе муниципального образования «Селитренский сельсовет» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Главе муниципального образования «Селитренский сельсовет» обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведённого после его государственной регистрации, за исключением пункта 1.3.2. настоящего решения, вступающего в силу с 01.09.2013.

Председатель Совета МО «Селитренский сельсовет»                              Д.В. Ромохов

Глава МО «Селитренский сельсовет»                                                        Д.В. Ромохов